[image: D:\____Projetos\____INSTITUCIONAL\foto-perfil.png]Câmara Municipal de Sete Lagoas
ESTADO DE MINAS GERAIS
DOUTOR RONALDO
Av. Getúlio Vargas, 111 – Centro – Sete Lagoas / MG - CEP: 35700-046
Fone: 31 3779-6328 ou 31 3779-6329 | E-mail: doutor.ronaldo@camarasete.mg.gov.br

Pedido de Providência: _________/2017

Manutenção corretiva na Pista de Ciclismo da Av. Pe. Tarcísio, no bairro Bela Vista I.
Senhor Presidente,

Senhores vereadores,

O Vereador que este subscreve requer que, ouvida a Casa e após os trâmites regimentais, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Leone Maciel Fonseca, solicitando providências em caráter de urgência  junto ao órgão competente para manutenção corretiva na Pista de Ciclismo da Av. Pe. Tarcísio, no bairro Bela Vista I.
Justificativa: Esta manutenção tem caráter de urgência devido ao estado de deterioramento da pista que é utilizado por grande parte da população sendo uma das principais vias de transporte por meio de bicicleta. Vide LEI Nº 8424 DE 07 DE ABRIL DE 2015, da Lei Orgânica do Município no seu Art. 2º item IV - elaborar estudos e receber propostas que visem à manutenção e ampliação de ciclovias no Município. A construção de ciclovias em qualquer cidade brasileira é uma iniciativa que representa um enorme passo em direção a uma cidade mais justa, mais inclusiva e mais democrática.

Sala das sessões, 15 de agosto de 2017.

DOUTOR RONALDO
VEREADOR – PDT
image1.png
»iiﬁ%